
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020007605
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2018 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Hospital Universitario Río Hortega
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cuatro vehículos automóviles eléctricos con destino al Hospital Universitario Rio
Hortega de Valladolid

Valor estimado del contrato 85.354 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.278,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.354 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Rio Hortega calle Dulzaina,2 47012 Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Dulzaina.2
(47012) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Valladolid Automovil, S.A.
NIF A47001789

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=736eaabb-6773-4f55-b198-6e264b90bc5e


Lugar

Sala mesas de contratación Nivel 1 junto a Registro
Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2018 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 102.311,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.311,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.555,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.311,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008082
Fecha de Formalización 14/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta los criterios de valoración establecidos la mejor oferta resulta ser la de la empresa
Valladolid Automóvil S.A., única empresa licitadora
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Hospital Universitario Rio Hortega

Dirección Postal

Dulzaina,2
(47012) Valladolid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la autonomía entre cargas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se asignarán 40 puntos a la oferta que presente la mayor autonomía en km entre cargas y 0Expresión de evaluación 

a la que presente la autonomía mínima solicitada en el PPT de 250 km, de acuerdo con la fórmula que figura en el
pliego

Ampliación de la garantía de baterías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se asignarán 5 puntos por cada año adicional de garantía sobre el mínimo de 5 añosExpresión de evaluación 

solicitado en el PPT. Hasta un máximo de 10 puntos.
Ampliación de la garantía del vehículo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Se asignará 1 punto por cada año adicional que oferte el licitador adicional al mínimoExpresión de evaluación 
exigido en el PPT de 2 años

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Se asignarán 35 puntos a la oferta que más baja, 0 a la que vaya al importe de licitación y alExpresión de evaluación 

resto proporcional, de acuerdo con la fórmula que figura en el pliego
Puntos de asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se otorgarán 10 puntos a las empresas que dispongan de al menos un punto de asistenciaExpresión de evaluación 
técnica (propio o concertado) a una distancia del Hospital inferior a 75km.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4Cu5fqAaMguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003145985 |  2018-308837 | Mon, 20 Aug 2018 12:11:25:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65013018562943267933823129149847428515 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4Cu5fqAaMguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

